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Wielkie kotły o wysokiej sprawności
wymagają palenisk o coraz większych wy¬
miarach, przyczem zaznacza się dążność
do unikania wielodzietnych rusztów posu¬
wowych. Dotychczas budowano poszcze¬
gólne ruszty posuwowe o niepodzielnej sze¬
rokości, wynoszącej około 5 m. Gdy dwa
takie ruszty były umieszczone obok siebie,
to pozostawał między niemi niewyzyskany
węższy lub szerszy pas, zakryty od dołu
kształtownflkiem lub obmurowaniem. Tą
drogą można było uzyskać całkowitą szero¬
kość rusztu kotłowego, dochodzącą do 10 m.
Ruszty więcej niż dwudzielne okazały się
niepraktyczne, gdy już przy trójdzielnym

ruszcie obsługa środkowej taśmy rusztowej
jest bardzo utrudniona. Z drugiej strony
budowa pojedynczego rusztu, szerszego niż
4 m, napotyka na pewne trudności, a wspo¬
mniany pas nieruchomy między taśmami w
rusztach podwójnych jest powierzchnią
niewyzyskaną do spalania, której należy u-
nikać. Poza tern bardzo szerokie ruszty po¬
jedyncze łatwo się boczą, a ich długie wa¬
ły napędowe są narażone w razie jakich¬
kolwiek przeszkód przy ruchu rusztów na
skręcanie.

Obie taśmy rusztowe w rusztach dwu¬
dzielnych można przybliżyć do siebie, po¬
zostawiając wszakże między niemi szczeli-



Ul, nieodzownie potrzebną z powodu wy-
pdjgm^Jtonstrukcji i*iuichu. Korzystnie jest

^MUć4d $8łl|fclę jfcczelinę nieruchomym
kształtownikiem lub w inny sposób, żeby u-
nilknąć wypadania w tern miejscu palącego
się paliwa. Dobrze jest zakrycie to ze
względu na niebezpieczeństwo przepalenia
zrobić wewnątrz puste, a przez tę we¬
wnętrzną przestrzeń przepuszczać czynnik
chłodzący, np. wodę, powietrze i t. d. Za¬
krycie od dołu szczeliny przedstawia je¬
szcze tę dobrą stronę, że, nie obawiając się
spadania paliwa, można nadać szczelinie
większą szerokość, a pod nią wbudować od
dołu dostatecznie silny dźwigar podporo¬
wy do podtrzymywania ramy rusztowej o-
bu taśm rusztu. Można wówczas uniknąć
prowadzenia taśm rusztowych na krążkach,
umieszczonych w środku rusztu i poniżej
niego, mających tę złą stronę, że złamane
kawałki rusztu łatwo się o nie zaczepiają,
co może spowodować poważne zakłócenie
ruchu. Do dźwigara wbudowanego poniżej
szczeliny rusztowej można przymocować u
dołu po obu stronach prowadnice, po któ-
nych poruszają się umieszczone na paśmie
rusztowem krążki prowadnicze, przyczem
prowadnica nie jest narażona na uszkodze¬
nia przez żużel i połamane rusztowiny,
przyczepione do taśmy, co zdarza się stale
przy prowadzeniu taśm po krążkach.

Szczególnie korzystna jest konstrukcja
rusztu, w której rusztowiny, znajdujące się
po wewnętrznej stronie taśm rusztu wpobli-
żu jego środka, są dostosowane do formy
chłodzonego pustego wewnątrz ciała, wyko¬
nanego w postaci rury fasonowej albo zwy¬
kłej, która jest osadzona na środkowej
podporze na wysokości taśmy rusztowej,
wskutek czego rusztowiny zakrywają pra¬
wie tę rurę od góry.

Na fig. 1 rysunku przedstawiony jest
schematycznie przekrój poprzeczny jednej
postaci wykonania tego rodzaju szerokiego
rusztu posuwowego, przy założeniu, że
ruszt ten jest niewysuwalny.

Obie kompletnie wykonane taśmy ru¬
sztowe a i 6 są wbudowane tuż obok siebie
w ramę rusztową, podpartą po obydwóch
stronach zewnętrznych i w środku na dźwi¬
garach c, d, f, przyczem jednak pozostawio¬
na jest między taśmami zakryta od dołu
szczelina. Wał napędowy nie jest jednoli¬
ty, lecz zastosowane :ą dwa wały pojedyn¬
cze h i i, które w środkowej części rusztu
na końcach min są osadzone w łożyskach.
Litery o i g oznaczają koła napędowe, osa¬
dzone na skrajnych końcach wałów, a lite¬
ry s koła, napędzające łańcuchy rusztu.
Pod szczeliną między obu taśmami a i b
przeprowadzony jest środkowy dźwigar d
podstawy rusztu, który podtrzymuje łoży¬
ska m i n wałów h i i oraz rurę fasonową t,
przeznaczoną do zakrycia szczeliny, przy¬
czem przez rurę tę przepływa czynnik chło¬
dzący.

Z fig. 2, która odpowiada środkowej
części fig. 1, widać, że puste wewnątrz cia¬
ło t, służące do zakrycia szczeliny, może
mieć kształt zwykłej rury, rusztowiny zaś
skrajne od wewnątrz obu taśm ru¬
sztowych są dostosowane do tego kształ¬
tu.

Na fig. 3 wyjaśniono w jaki sposób
dźwigar d może służyć do podtrzymywania
prowadnic krążków, przymocowanych do
łańcuchów przenoszących, znajdujących się
po wewnętrznych stronach obu taśm a i b.
Łańcuchy te są zaopatrzone, jak wspomnia¬
no, w krążki o, które toczą się po odpo¬
wiednich prowadnicach górnych p, poza
tern jednak posiadają również krążki r,
które z pierwszemi są połączone zapomocą
sworzni łańcuchowych i w dolnej części
rusztu toczą się po prowadnicach u. Pro¬
wadnice p i u umocowane są zapomocą od¬
powiedniej konstrukcji na dźwigarze środ¬
kowym d. Łańcuchy, zaopatrzone w krążki
o i r, są napędzane w zwykły, powszechnie
stosowany sposób, np. zapomocą tarcz wie-
lobocznych, których boki odpowiadają dłu¬
gości ogniw łańcucha.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Szeroki ruszt posuwowy, składają¬
cy się z dwóch niezależnie napędzanych
taśm rusztowych, osadzonych obok siebie
w ramie rusztu, podpartej po bokach i w
środku, znamienny tern, że szczelina mię¬
dzy obu taśmami rusztu jest przykryta od
dołu wydrążonem wewnątrz ciałem (t),
chłodzonem zapomocą przepływającego
wewnątrz odpowiedniego czynnika.

2. Szeroki ruszt posuwowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że każda taśma
rusztu posiada po stronie zewnętrznej da¬
jący się regulować mechanizm napędowy,
przyczem wały napędowe są oddzielone
ponadto od siebie łożyskiem środkowem.

3. Szeroki ruszt posuwowy według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że rusztowi-
ny po wewnętrznej stronie taśm ruszto¬

wych, wpobliżu środka rusztu dostosowane
są do kształtu wydrążonego ciała (ł), wsku¬
tek czego szczelina między obu taśmami
jest mała, tak że powstaje jednolity ruszt,
nieprzerwany prawie niewyzyskanym do
spalania pasem.

4. Szeroki ruszt posuwowy według
zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że na środ¬
kowym dźwigarze (d) ramy rusztu umoco¬
wane są zapomocą odpowiedniej konstruk¬
cji prowadnice (p, u), po których toczą się
krążki (o, r), przymocowane do łańcuchów,
przenoszących taśmy rusztowe.

Walther & Cie
Aktiengesellschaft.

Max Birkner.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 16328.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warsiawa.
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